Aceria d

&

el Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

18.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12

CERTIFICADO NRO: L1000079118
PAGINAS 1 DE 1

NRO ENTREGA VENTA: 10010081
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052719
NRO DE COLADA: 001034
ID: 19
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
08.08.2017 AREA NOM 490,9 490,9 490,870 mm2 NTE INEN 2167
08.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 488,663 MPa NTE INEN 2167
08.08.2017 RESISTENCIA 550,0 639,329 MPa NTE INEN 2167
08.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 20,050 % NTE INEN 2167
08.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,308 NTE INEN 2167
08.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.08.2017 DIAM MAYOR 25,00 24,50 24,803 mm NTE INEN 2167
08.08.2017 DIAM MENOR 25,00 24,50 24,583 mm NTE INEN 2167
08.08.2017 OVALIDAD 0,75 0,220 mm NTE INEN 2167
08.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
08.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion es,gr'(gqi_tﬁlma

Firma:

asese

co

L DE

n&aRTE INEN 2167.
torizadas reproducciones parciales del mismo.

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Qdelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079231

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T P PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIPO: 10010118
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705787
ID 362
L Fecha I Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QuUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 502,798 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 655,680 MPa  NTE INEN 2167
19.07.20177  ALARGAMIENTO 12,00 15,550 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,304 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,571 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,813 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,660 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG Sm 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

[ Sello de Calidad W
N — N

N |

Instiuto Frouatonana de Normal

L NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINATIAS| EN[GALIENTE| SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Lab i

estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma,______ (‘(-JN'!:D"‘{ l:}E CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Aceria

del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010368
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

23.08.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079407
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001039
ID: 959
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 458,871 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 598,212 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 14,450 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,304 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,429 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,573 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,405 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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0y

Ace

ria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 611 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X07

NRO ENTREGA VENTA: 10008971

06.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000080126
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001013
ID: 18
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 479,472 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 624,393 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 19,200 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,302 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,500 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,441 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,377 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG ESPECIAL 7,018 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

i EDEC
ING. JUAN CARL!

A

G RUlz

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:
Cliente:

Direccién:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Producto:

Certificado N°:L20170906.2
Fecha de emisién:06.09.2017
Pagina: 1 de 1.

20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FisiCO

ITEM|FECHA| COLADA | UNIDADES| C Si

Cu

Cr

Mo Al Co Ti Nb v W Pb B Sn | Zn | As | Bi

Ca

Ce

Zr | La | CE | Longitud | Rombosidad | Flecha

Seccién

01 001013 000 0,283 | 0,140

1,042

0,025

0,008

0,022

0,020

0,007

0,000

0,464 A A A

A

Observacion:

ACERIA

C.A.

........... Prreaesa N Ra ..

L DE GAIIRAR
Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 611 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X07

NRO ENTREGA VENTA: 10008971

07.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000080170
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000989
ID: 70
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 506,698 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 657,152 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,250 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,297 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,200 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,560 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,458 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG ESPECIAL 7,018 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

oY)

ACERIA

C.A.

L DECAlL N AN
oo

ING. JUAN CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:
Cliente:

Direccion:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Producto:

20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000

Certificado N°:L20170907.1

Fecha de emisién:07.09.2017
Pagina: 1 de 1.

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FiSICO

ITEM|FECHA| COLADA [ UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo | Al Co Ti Nb v w Pb B Sn|Zn| As| Bi| Caf|Cel| zr | La CE | Longitud | Rombosidad | Flecha Seccién
01 000989 000 0,260 | 0,162 | 1,082 | 0,020 | 0,009 | 0,018 0,013 | 0,005 0,000 0,446 A A A A
Observacion:
ACERIA "C.A.
Firma: Tl atTiietierascesienseennnns

CON, 1l DE CALIDAD

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD




Od e : CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
ACE‘TI'H d EI E(U 3 d L CERTIFICADO NRO: L1000080193

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
— o 20 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na PEDIDO: 10010419
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES: DE ENGAYD: TENP.AMB. 18°C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706702
D 347
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max 1 Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
25082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415
25082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
2508.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
25.08.2017 FLUENCIA 540,0 4200 454,585 MPa  NTEINEN 2167
25082017 RESISTENCIA 550,0 619,892 MPa  NTEINEN 2167
25082017 ALARGAMIENTO 12,00 16,700 % NTE INEN 2167
25082017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,364 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,300 mm NTE INEN 2167
25082017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,950 mm NTE INEN 2167
25082017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3615 mm NTE INEN 2167
25082017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
-

Sello de Calidad
\ ! A\

nstiuto i:r‘tm'tcm'mu i Norializan um

L NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorlzadas reproduccwnes parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR

/%%

e




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080212

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
07.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10010419
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705813
ID 232
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,207 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
18.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,018 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415
MECANICO
18.07.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 502,688 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017 RESISTENCIA 550,0 664,337 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,550 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,583 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,087 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,950 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
18.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
( —
Sello de Calidad
NV -\
B
nstitutn Fouatonano de Normaleasion
NTE INEN 2167
J

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita el Edboratbrie)] No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

@/ﬂ/

VANESSAVALLABARES DADT
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma:




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 30/09/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt  resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306871 1 12 7,7 0,64 1,35 70 0,0% 4742 697,9 1,47 14,0 ok
16306871 2 12 7,7 0,70 1,41 70 0,0% 4551 691,7 1,52 14,0 ok
16306871 3 12 7,7 0,66 1,40 70 0,3% 473,5 693,8 1,47 17,1 ok
16306871 4 12 7,7 0,64 1,39 70 0,1% 489,6 688,3 1,41 15,0 ok
16306871 5 12 7,7 0,65 1,38 70 08% 481,8 695,4 1,44 15,8 ok
16306871 6 12 7,7 0,66 1,38 70 0,0% 492,5 6828 1,39 14,6 ok
16306871 7 12 7,7 0,66 1,39 70 0,0% 490,0 683,9 1,40 16,0 ok
16306871 x 12 7,7 0,66 1,4 70 0,2% 479,5 690,5 1,44 15,2 ok
colada: 129ton max 7,7 0,7 1,4 70 0,8% 493 698 1,52 17,1
min 7,7 0,6 1,4 70 0,0% 455 683 1,39 14,0
Qde'co 9/28/2016 10:34:39 AM
Aceria del Ecuador EquETRU
LABORATORIO FUNDIDORA-ALG m
Method: Fe-10-F 9/28/2016 10:34:12 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306871
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.298 0.135 0.887 0.0124 0.0244 0.277 0.052 0.080
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al Vv B Fe C.E.
% % % % % I
min
<x>(7) 0.015 0.0025 0.039 0.0006 98.11 0.458
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069875

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
iy — - PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007909

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702069
ID 16
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 448,720 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017 RESISTENCIA 560,0 621,867 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,550 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,386 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,385 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,973 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,605 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escri | io estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
Qde i CQ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000071673
PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS
LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 04.05.2017 PRODUCTO: 1121 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X7,5
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S/A No PEDIDO: 10008340
DIRECCIQN DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYG: TEMP AME 13°C
LOTE DE INSPECCION: 030000049550
NRO DE GOLADA: 703392
ID 31
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
2.05.201 % CARBON (C) 0,300 0,26 0,269 % ASTME415
2.05.201 % SILICIO (Si) 0,300 0,10 0,143 % ASTME415
2.05.201 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
2.05.201 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
2.05.201 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
2.05.201 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
2.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
02.05.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
2.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 443,507 MPa NTE INEN 2167
02.05.201)7 RESISTENCIA 550,0 599,334 MPa NTE INEN 2167
02.05.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,050 % NTE INEN 2167
02.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,351 NTE INEN 2167
02.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.05.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,059 mm NTE INEN 2167
02.05.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,443 mm NTE INEN 2167
02.05.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,14 2,790 mm NTE INEN 2167
| 02052017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
02.05.2017 LONG ESPECIAL 7,50m 7,550 7,450 7,520 m NTE INEN 2167
Observagion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laporatorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
Firma:_ / 1/
seass VANESSA VALLADARES
. JEEERPH GAHIDAR LAMINADOS




adel CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074276

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
Ee R EEIDN: e PRODUCTO: 770 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008315
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 C
LOTE DE INSPECCION: 030000050217
NRO DE COLADA: 704007
D 19
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
29.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
29.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,113 % ASTME415
20.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
29.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
29.052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
20.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
20.052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
20052017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
29.052017  FLUENCIA 540,0 4200 433,978 MPa  NTEINEN 2167
20.052017 RESISTENCIA 550,0 593,859 MPa  NTEINEN 2167
29.05.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,800 % NTE INEN 2167
29.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,368 NTE INEN 2167
29.052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
29.052017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,083 mm NTE INEN 2167
20.052017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,277 mm NTE INEN 2167
20.052017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,845 mm NTE INEN 2167
29.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del 0| io. 3 rizadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010011
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

18.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079128
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000974
ID: 481
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 488,643 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 633,761 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,850 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,297 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,504 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,965 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escriiédel L i 4
AVERIA

Firma:

1t N

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

torizadas reproducciones parciales del mismo.
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